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Förvaltningens förslag till beslut 

1. Överlämna förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

remissen  

2. Justera beslutet omedelbart 

 

 

   

Gunnar Söderholm  Daniel Persson 

Förvaltningschef  Avdelningschef 

   

 

 

Ärendet 

Kommissionens förordning (EG) nr 1881/2006 av den 19 december 

2006 om fastställande av gränsvärden för vissa främmande ämnen i 

livsmedel bygger på slutsatsen att det är nödvändigt att hålla halten 

av främmande ämnen, inklusive dioxiner och PCB, på en acceptabel 

toxikologisk nivå för att skydda folkhälsan. 

 

Sverige har tidigare beviljats ett undantag från gränsvärdena i 

förordningen när det gäller bl.a. vildfångad sill/strömming som är 

större än 17 cm och produkter därav.  

 

All utsläpp på marknaden av undantagna produkter måste vara 

avsedd för konsumtion inom Sverige. Det är även tillåtet att släppa 

produkterna på EU-marknaden i de länder som omfattas av samma 

undantag (Finland och Lettland beroende på art). 

Nu har Kommissionen kartlagt  halterna av dioxin och PCB i 

Östersjön och har kommit fram till att risken att halterna överskrids 

i sill/strömming (Clupea harengus) är mycket liten i vissa delar av 
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havet. Med anledning av detta och i enlighet med kommissionens 

rekommendationer bör Livsmedelsverket anpassa föreskrifterna när 

det gäller från vilka områden sill/strömming (och produkter därav) 

får tas upp och föras ut till resten av EU utan att åtföljas av 

dokumentation. Detta kommer att innebära lättnader för fiskare och 

andra livsmedelsföretag. 

 

Livsmedelsverket bör med anledning av det ovanstående ändra 

bilagan till Livsmedelsverkets föreskrifter om vissa fiskarter från 

Östersjöområdet så att det anges att Clupea harengus 

(sill/strömming) får tas upp från ICES statistiska delsektioner 24, 

25, 26 och 27 samt att sill/strömming från ICES statistiska 

delsektion 28-2 får saluföras som livsmedel om fisken är högst 21 

cm. 

 

Rekommendationen innebär att hela ICES delområden 24 till 27 

numera kan bli friförklarade för direkt utförsel av sill/strömming. 

För område 28-2 höjs gränsen för utförsel till fiskar som är högst 21 

cm från nuvarande högst 17 cm. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Sverige bör välja att  följa kommissionens rekommendationer då det 

skulle vara oproportionerligt att ställa högre krav på de svenska 

fiskarna än vad kommissionen rekommenderar. Förvaltningen delar 

Livsmedelsverkets bedömning och anser att remissen ska tillstyrkas 

i sin helhet. 

 

Bilagor 

1. Promemoria med bakgrund och konsekvensutredning. 

2. Förslag till ändring av Livsmedelsverkets föreskrifter om vissa 

fiskarter från Östersjöområdet. 
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